CONTENIDO OUT RUN |

~ CARACTERISTICAS TECNICAS

~ INSTALACION

- PULSADORES DE SERVICIO

- CAJETIN DE RED

DESARME MAQUINA

- AJUSTE DIRECCION

- AJUSTE ACELERADOR Y FRENO

- AJUSTE POSICION MOTOR

- AJUSTE LIMITES Y DETECTOR

DE CENTRO

10.- AJUSTE Y CAMBIO DE LA
CORREA DEL MOTOR -

11.- MANTENIMIENTO

12.- MICROINTERRUPTORES DE PRO-
GRAMACION

13.- TEST

DESCRIPCION

®

O 00 J O U1 & W N
@
|

ESQUEMAS - MONITOR HANTAREX
- PUNTOS DE AJUSTE DEL MONITOR
- CONEXIONADO GENERAL

&\

\ 4

UNIVERSAL DE
DESARROLLOS ELECTRONICOS S.A.

Ctra. Castellar 298
08226 TERRASSA Barcelona Espana

Tel. 93 7857762*
Telex 56172 SAIR-E

UNI»ESA

* FABRICADO POR UNIDESA - CIRSA BAJO LICENCIA SEGA




*l

1.- CARACTERISTICAS TECNICAS

Alto 1.710 mm Tensidn

Ancho 1.130 mm Potencia/cos y (min. )
Fondo (min. ) 1.740 mm Potencia/cos ¢ (max.)
Fondo (max. ) 1.840 mm Frecuencia

Peso 320 Kg T.R.C.

220V (*)
350VA/0'95
300VA/0'6
50 Hz

20 "

* Es posible conectar la maquina a una tensién nominal de 110V

a 240V, modificando las conexiones del transformador y cambian

do el fusible de red.

Nl A i R W Sl b W e e e,




2 - INSTALACION

2.1.- Nivelar la maquina levantando la misma mediante 4 pies de
apoyo, situados en la parte inferior de los mecanismos, a

una altura de 5 mm de las ruedas de arrastre.

2.2.- Extraer las pletinas de color rojo utilizadas en el trans-

porte para la fijacion de la maquina.

Para liberar 2 pletinas tipo A situadas en la parte poste-
rior de la maguina es necesario sacar 8 tornillos M6 X 15

hexagonales (cdéd: 6211935).

n Para extraer la pletina tipo B es necesario sacar las ta-
i pas traseras mediante 10 tornillos M5 X 10. A continuacién
: sacamos la pletina B sujeta con 3 tornillos M8 X 20 hexago

nales (cdd: 6211942).,




ij

2.3.- Realizar el montaje del conjunto recaudacidén mediante 5

tornillos M8 X 15 existentes en los recambios de la magui-

na conectando previamente la manguera.

NQ CODIGO DESCRIPCION

E—— . —

1 621103003 TORNILLO
MEX1lS C,.C1l,

2 21600109  CONJUNTO
RECAUDACION

2.4.~- La maquina dispone de un asiento mdévil ajustable en 5 posi

ciones, segun se 1ndica a continuacidn:

Extraer la matricula mediante 8 tornillos M4X6.

Extraer el asiento mdvil mediante 2 tornillos M8X20 vy 2
tornillos M8X30.

Desplazar las pletinas situadas en la parte inferior del
asiento (2), sacando 4 tuercas de M8 (3) y 4 tornillos

3'S5 X 13 (4).

Ne CODIGO DESCRIPCION - D
1 2220269 ASTENTO SEAT

2 62100180 PLETINA C | U

3 621414 TUERCA M8 & » s » u 1

4 6211731 TORNILLO

5 2220616 MATRICULA /</>
| - ©




/

L

3.- PULSADORES DE SERVICIO

Abriendo la puerta del monedero se accede a los pulsadores

servicilo:

- Pulsador de Serwvicio : Permite introducilir créditos si1n

icen en el conta-

que se contabai

dor electromecdanico.

NOTA: Al poner todos los conmuta
dores del DIP SWA en posicidn ON
se obtiene el "JUEGO LIBRE".

- Pulsador de Test : Permite realizar el Test en sus

- Altavoz

distintas fases.

Permite regular el volumen de 1los

altavoces.

4.- CAJETIN DE RED

El cajetin de red esta situado en la parte posterior de la

magquina y esta compuesto de:

Interruptor de red (cdd: 6320112).

Filtro de entrada (cdd: 642132).

Fusible

Térmico

6A (cdbd: 61601203).

Fusible térmico del motor (cdéd: 616102).




)

5.- DESARME MAQUINA

Para separar el conjunto maquina del conjunto mecanismos es

necesario realizar las siguientes operaciones:

l.- Extraer la matricula mediante 8 tornillos M4 X 6.

2.- Extraer el asiento mévil mediante 2 tornillos M8 X 20 y 2

tornillos M8 X 30.
3.- Sacar 1 tuerca M1l2 junto con el eje rétula.

4.- ExXtraer el cajetin de red mediante 4 tornillos M5 X 10.

5.- Sacar 1 tuerca M18.

NOTAS: Antes de separar ambos conjuntos es necesario desco-

nectar las mangueras de interconexidn.

No someter la rdtula frontal a un excesivo peso.

Ne  CODIGO DESCRIPCION

1 621104006 TORNILLO M4 X 6 G. SEBO
2A 6211942 TORNILLO M8 X 20 C. EXA.
2B 6211953 TORNILLO M8 X 30 C. EXA.
34 6214110 TUERCA M12 DIN 934,

3B 6240164 EJE ROTULA D.18

4 6211038 TORNILLO M5 X 10 G. SEBO.
5 6214113 TUERCA M18 DIN 971




6.- AJUSTE DIRECCION

Seleccionando la fase de Test de entradas (DIAGNOSTIC INPUT

TEST), aparece en pantalla la siguiente indicacidn:

Si el valor de la variable
de direccidn (HANDLE RIGHT
LEFT) es de 80H (i 4H) con

DIAGNOSTIC
INPUT TEST VARIABLE

el volante en posicidn de

HANDLE RIGHT LEFT 80H
BRAKE
ACCELERATOR

reposo, el ajuste es co-
rrecto. En caso contrario

proceder segin se 1indica

a continuacidn:

Para acceder al conjunto volante es necesario sacar 2 torni-
llos M6 X 40 (2). Una vez extraidos, el conjunto volante (3)

quedarda basculante.

Ne CODIGO DESCRIPCION

1 6320499 PULSADOR

2 621104007 TORNILLO
M6X40 G.SEBO.

3 2160094 CONJ. VOLANTE




Ajustaremos la direccidn moviendo el soporte potencidmetro
(3) a travées de 2 tornillos M4X8 (2). Desplazando el soporte
potencidmetro hacia la derecha, las ruedas dentadas quedarén
separadas entre si; en este momento se debe mover el poteh—
cidmetro y ajustarse a 80H (i 4H). Una vez ajustada la rueda
dentada y fijado el soporte potencidémetro deberd realizarse
un giro completo del manillar para comprobar que las ruedas

dentadas estén perfectamente encaradas entre si.

NQ CODIGO  DESCRIPCION

: 6433317 POTENCIOMETRO
5K (MATS)

2 6211715  TORNILLO
M4X8 DIN 7985

3 62301A62 SOPORTE POTEN
CIOMETRO G.V.

RANGO DE VALORES

P—CH 7DH 7EH 7FH 80H 81H 82H 83H 84ﬂ_| |

MAXIMO VALOR CB

MINIMO VALOR 33

I




7.- AJUSTE ACELERADOR Y FRENO

Seleccionando la fase de Test de entradas (DIAGNOSTIC INPUT

TEST) aparece en pantalla la siguiente indicacién:

Si los valores del acele
rador (ACELERATOR), y del DIAGNOSTIC

INPUT TEST
freno (BRAKE) son de 20H
HANDLE RIGHT LEFT

+
(- 4H) con los pedales en BRAKE 20H
| | ACCELERATOR 20H
situacidn de reposo, los
ajustes son correctos. En
caso contrario proceder
segun se indica a conti- VARIABLES

nuacion:

Para acceder al conjunto pedal acelerador-freno (2) es nece-

sario sacar 6 tornillos M5X20 (1). El ajuste del pedal del

acelerador o freno se realizara de forma indistinta en su me

canismo correspondiente.

NQ CODIGO DESCRIPCION

1 621104005 TORNILLO
M5X20 G.SEBO

2 21600104 CONJUNTO
ACEL-FRENO

3 62400108 PEDAL ACELE-
RADOR

4 62400109 PEDAL FRENO







